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Evaluering av fagdagene 18/10 og 19/10-18: 
Diagnostisering og behandling av voksne med ADHD  
 
Bakgrunn  
ADHD er en vanlig tilstand som håndteres i allmennpsykiatrien (unntatt ved komorbide nevropsykiatriske 
tilstander eller psykisk utviklingshemming). Dette er noe alle behandlere i klinikken må ha kompetanse 
på, og komorbiditet vanskeliggjør ofte utredning og behandling. Bakgrunnen for at vi søkte på midlene 
var at vi så behov for faglig påfyll innad i klinikken og i førstelinjetjenesten. Vi ønsket å bidra til 
kompetanseheving i forhold til pasienter med ADHD, både i spesialisthelsetjenesten og i 
kommunehelsetjenesten. Vi ønsket også å bidra til økt samhandling, og kvalitetssikring av utrednings- og 
behandlingsforløp for denne pasientgruppen både i primærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten. Vi 
ønsket å kvalitetssikre helsetjenestene for personer med ADHD. Med bakgrunn i dette søkte vi på midler 
som ble utlyst for kompetanseheving og fagutvikling for diagnosegruppene ADHD, autisme, Tourettes 
syndrom og narkolepsi. I utlysningsteksten sto det at det kunne gis støtte til «Kurs, fagdager eller andre 
type samlinger som bidrar til å spre kompetanse og kunnskap eller øke samhandling og samarbeid med 
andre i klinikker/avdelinger eller kommune. (Hege Ramsøy-Halle, RKBU)» 
 
Nevropsykiatrisk team i Helse Nord-Trøndelag søkte prosjektmidler og fikk innvilget søknaden med 
80 000 kr.  
 
Innhold 
Det ble gjennomført to fagdager med likt innhold i Levanger 18/10 og i Namsos 19/10. Med disse 
kursdagene ønsket vi å:  

• Styrke kompetanse på gjenkjenning/diagnostikk. 
• Fokusere på behandling ut over det medikamentelle. 
• BUP, fastleger og PPT ble også invitert. 

Foredragsholderne vi leide inn var Anne Halmøy (psykiater i Bergen med en doktorgrad på ADHD) og 
Merete Møller (psyk. sykepl./fagutviklingsrådgiver ved Sykehuset Østfold). I tillegg bidro ADHD Nord-
Trøndelag med innlegg om deres tilbud og erfaringer. Fra ADHD-foreningen deltok fylkesleder Lars 
Morten Lersveen og styremedlem Mona B. Lersveen.  
Kurset ble søkt som tellende for psykologer og leger i spesialistutdanning/videre- og etterutdanning og 
for sykepleiere i klinisk sykepleie 
Programmet for fagdagene ble som følgende: 

• Introduksjon om ADHD (ADHD i et livsløpsperspektiv, årsaksforhold, kliniske karakteristika hos 
voksne, komorbiditet)   

• Utredning og diagnostikk/  differensialdiagnostikk og kliniske utfordringer) 
•  Medikamentell behandling  

 
 



• Ikke-medikamentell behandling, psykoedukasjon. (En introduksjon til PEGASUS - et 
psykoedukativt kurs for voksne med ADHD og deres nærmeste). 

• Presentasjon og informasjon om ADHD-foreningen. 

Nevropsykiatrisk team v/ Karin Wang Holmen, Stig Are Winther, Sissel Nygaard og Marit Aunli sto for 
planlegging og gjennomføring, i samarbeid med forsknings- og fagutviklingsenheten v/ Asbjørn Johansen 
(Levanger) og Ingun Haug (Namsos). 
 
Evaluering:  
Overlege Sissel Nygaard presenterte en evaluering av fagdagene i forbindelse med fagdagene i 
Trondheim 12/11-13/11-18.  Ca. 80 personer deltok til sammen på de to fagdagene. De som deltok var 
leger, psykologer og andre faggrupper med behandlingsansvar. Noen fastleger deltok, samt behandlere 
ved Barne- og ungdomspsykiatrien og PPT-tjenesten. De muntlige tilbakemeldingene vi har fått på 
fagdagene har vært positive. I tillegg ble det sendt ut en Questback til deltakerne på fagdagene: Her fikk 
vi 34 tilbakemeldinger med positive tilbakemeldinger. Legger ved noen av tilbakemeldingene:  
 

 
 
 

 



 
 
På spørsmål om senere kurs om nevroutviklingsforstyrrelser kom det forslag om Asperger syndrom og 
psykiske lidelser som tema.  
 
Vi vurderer det som positivt at vi nådde så stor del av behandlere i voksenpsykiatrien, samt også noen i 
barne- og ungdomspsykiatrien. Vi nådde færre fastleger enn ønskelig. Vår vurdering er at det faglige 
innholdet i fagdagene var bra, og at vi nådde målet med dagene. Innlegget fra ADHD-foreningen ble 
svært positivt mottatt. Fagdagene har medført økt fokus på utfordringen med overgang fra ungdom til 
voksen/ samarbeid mellom barne/ungdomspsykiatri og voksenpsykiatri. Dette er noe nevropsykiatrisk 
team ønsker å ha fokus på i det videre arbeidet, og planen er å etablere et samarbeid med nevropsykiatrisk 
team v/ BUP på nyåret. For eksempel ønsker vi å se på om det er mer som kan gjøres for pasientene i 
alderen 16-20; kan vi få til noe felles rundt denne gruppen? 
 
Regnskap  
Utgiftene for gjennomføringen var honorar til foredragsholderne, reise, hotell til foredragsholdere 2 netter 
(og to av medlemmene i nevropsykiatrisk team en natt på Namsos), leie av lokaler Levanger (auditoriet 
på HUNT) samt lunsj/mat. Inntekt fra gjennomføringen var kursavgift fra eksterne deltakere (kr 500). De 
som deltok fra klinikken fikk gratis deltagelse. Pr.d.d er saldo på opprettet prosjektkonto kr 13.000. 
Legger ved utskrift fra prosjektkonto:  

 
Takk for støtten vi fikk til å gjennomføre disse fagdagene. 
 
Med vennlig hilsen nevropsykiatrisk team Helse-NT v/ 
Stig Are Winther 
Sissel Nygaard 
Karin Wang Holmen 
Marit Aunli  


